

Fra: formand@foreningenfar.dk

Sendt: 7. september 2015

Emne: PRESSE: Åbent brev til Ligestillingsministeren



Foreningen Far
til støtte for børn
og forældre

PRESSEMEDDELELSE

Åbent brev til Ligestillingsministeren

cc. bedes distribueret til udvalgsmedlemmer som formel henvendelse og klage til Folketingets udvalg og Statsrevisionen
Statsrevisorerne
Statsministeriet
Folketingets ombudsmand
Folketingets ligestillingsudvalg
Folketingets beskæftigelsesudvalg
Folketingets retsudvalg
Folketingets børn og undervisningsudvalg
Folketingets skatteudvalg
Folketingets finansudvalg
Folketingets sundheds og ældreudvalg
Folketingets social og indenrigsudvalg
Pressen

Kære Ellen Trane Nørby,

Foreningen Far er enig med Ministeren omkring frihed og lige muligheder med debat er en god vej frem jfr. Ministerens indlæg i Politiken "Mange sætter barrierer op for sig selv"
<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/95644>.

Udfordringen er dog at der hverken er frihed, lige muligheder eller samme retssikkerhed på familie området i Danmark. Det skyldes ofte forældet familie lovgivning fra 1900 tallet, som ikke passer til dagens samfund. Det eneste Foreningen Far ønsker er frit valg, lige muligheder og samme retssikkerhed for alle børn, forældre og familier, så alle kan begynde at gøre tingene ordentligt fra starten og spare mange offentlige ressourcer.

Åbent brev om digital post til 1.2 millioner fædre og 50.000 mødre

<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/95625>

FN rapport om menneskerettighederne for børn og fædre i Danmark

<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/94623>

Vil Ministeren og de relevante personer fra Ministeriet mødes med Foreningen Far, så vi kan forklare, hvorfor det går galt og hvad det offentlige kan gøre for at sikre frihed og lige muligheder. Vi er i Foreningen

Far i dag ca. 50% kvindelige og 50% mandlige frivillige, som oplever Danmark hver eneste dag? Kan Ministeren oplyse hvorvidt der til dato har været afholdt et eneste koordinationsmøde mellem de mange ministerier og udvalg, som er involveret i dansk familie lovgivning om frihed, lige muligheder og samme retssikkerhed for alle børn, forældre og familier?

Foreningen Far står til rådighed for positivt samarbejde.

BILAG:

Eksempel 1: 95% af fædre oplever forskelsbehandling i det offentlige

Eksempel 2: Manglende rettigheder er væsentligste problem

Eksempel 3: Almindelige fædre er en teknisk sikkerhedsrisiko for eget barn i det offentlige

Eksempel 4: Færre børn har bopæl hos fædre i dag end i 1980 forholdsvis m/k pga. diskrimination

Eksempel 5: Barnets økonomi forskelsbehandler ligeværdige forældre

Relevant information

Måling: Fraskilte fædre har det største problem

<http://politiken.dk/indland/ECE2229511/maaling-fraskilte-faedre-har-det-stoerste-problem/>

25 principalsager er politiske beslutninger

<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/90057>

Vi tager den lige igen: Hver femte mand ville gerne ...

<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/95129>

Med venlig hilsen

Jesper Lohse, Landsformand

Mobil 26229730



Foreningen Far

Fruebjergvej 3

2100 København Ø.

www.foreningenfar.dk



OM FORENINGEN FAR

Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre er en frivillig forening med ca. 40 års erfaring på familieområdet. Foreningen har aktuelt over 100.000 besøgende forældre, bedsteforældre og pårørende af begge køn fra 300 danske byer og over 50 lande om året som søger vejledning. Foreningen Far har 14 landsdækkende rådgivningscentre, som yder rådgivning om barsel, faderskab, positivt samarbejde, familielovgivning og praksis, skilsmisser med fokus på positive løsninger for hele familien og glade børn. Foreningens rådgivere er stort set en ligelig fordeling af mænd og kvinder med erfaring som forældre, bedsteforældre eller fagligt. Rådgivningen er gratis - både mænd og kvinder er velkommen hos Foreningen Far.

STØT FORENINGEN FAR - Bliv medlem [HER](#)

Foreningen Far har brug for din støtte, som gør vores frivillige indsats mulig i Danmark. Bliv medlem af Foreningen Far og støt driften af de gratis rådgivningscentre, oplysningskampagner til forældre, politikere og pressen samt uddannelsen af frivillige rådgivere m/k. Som medlem modtager du e-bogen "Gode råd", nyhedsbrevet seneste nyt, forældreundersøgelser og specielle tilbud herunder rabat på familieadvokat.